
今月の行事予定 

４月 ３日  博愛会 入職式・オリエンテーション 

４月１４日  博愛会 新入職員歓迎会 

４月２８日  あさひ・こもれび  クレープ作りレク （あさひユニット） 

※ 雪も融け～待遠しかった春4月がやってきた、屋外の活動が楽しみになりますね！！ 

医療法人社団博愛会 介護老人保健施設ヴィラかいせい 

 

 

 

 

〒080-2472 帯広市西 22 条南 2 丁目 2 番地 10 

Tel 0155-37-7600  Fax 0155-37-7602 

 

★  新入職者 3 名がヴィラかいせいに仲間入り ！！ 

4 月から、新人・入職者３名（鈴木さん、北川さん、小坂さん）の介護福祉士

がヴィラかいせいに仲間入りします。先輩諸氏の厳しい？指導を受けて、皆様か

ら信頼を頂ける介護職員を目指して、頑張ってくれることと思います。  

事業所といたしましても貴重な人財を大切に育てて参りますので、利用者の皆

様方からの暖かいご支援を頂ければ幸いに存じます。 

博愛会では、今春、医療・看護・介護等あわせて、46 名の 

新入職者がそれぞれの事業所で花を咲かせます、ご期待ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   鈴木さん       北川さん       小坂さん 

      宜しくお願いします！！  

                        博愛会 新入職者オリエンテーション 

 
★ 4 月から介護職員処遇改善加算Ⅰ（新）を適用します。 
 

 ヴィラかいせいでは、29 年 4 月より、改定された介護職員処遇改善加算Ⅰ（新）
を適用します。通所ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ（予防含む）、短期入所療養介護（予防含む）、介護
老人保健施設（入所介護）の介護事業において、介護職員処遇改善加算Ⅰ（新）を
適用するため、利用料金が変更となります。 
あらかじめご了承頂けますよう、宜しくお願い致します。なお、詳細につきまし 

ては、別紙のご案内をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

★ ミニトマト育ちました・・！  

こもれびユニットでは、昨年 11 月に小さなポットにミニトマトの種を捲き、や

がて芽が出て大きくなり、鉢を植え替え、利用者様やご家族のご協力を頂き、この

度、収穫となりました。 芽が出ると「かわいいね」、実がつくと「早く赤くなっ

て」、大きくなってくると「早く食べたいね」と日々の成長を見届けてきました。 

 収穫したミニトマトの味は、皮は硬かったですが、酢っぱすぎずに美味しく頂き

ました。まだ青いトマトは愛情込めて育ててゆきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ ひだまり通信第 2 号！！ 

通所活動報告「ひだまり通信」第 2 号、 

忘れずに発刊されました。 

 

通所リハビリでは、4 月から菊地主任が 

あんさんぶる開西へ異動となり、新たに、 

りすたおびひろ西より、田辺主任が着任し 

ました。皆さんの期待に応えられるよう、 

頑張りますので、宜しくお願いします。 

  


